
 
 

 

 

 

 

О назначении стипендий Государственного Совета  
Республики Крым одаренным учащимся 10–11 классов  
общеобразовательных организаций Республики Крым  
и муниципальных общеобразовательных организаций,  

расположенных на территории Республики Крым 

 

 

 

В соответствии с Постановлением Государственного Совета Республики 
Крым от 20 мая 2015 года № 630-1/15 "О стипендиях Государственного 
Совета Республики Крым одаренным учащимся 10–11 классов 
общеобразовательных организаций Республики Крым и муниципальных 
общеобразовательных организаций, расположенных на территории 
Республики Крым", в целях морального и материального поощрения 
одаренных учащихся 10–11 классов общеобразовательных организаций 
Республики Крым и муниципальных общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории Республики Крым, стимулирования их 
образовательной, научно-исследовательской, творческой и спортивной 
деятельности  

 

Президиум Государственного Совета  
Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Назначить в 2023/2024 учебном году стипендии Государственного 
Совета Республики Крым одаренным учащимся 10–11 классов 
общеобразовательных организаций Республики Крым и муниципальных 
общеобразовательных организаций, расположенных на территории 
Республики Крым, в размере 950,0 рублей каждая: 

учащимся школ г. Алушты: 
 

Болгару 

Дарине Сергеевне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Маломаякская школа" города 
Алушты; 
 



2 
 

Доле 

Марии Александровне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Школа № 2" города Алушты; 
 

Ковалькову 

Николаю Игоревичу 

– учащемуся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Партенитская школа имени дважды 
Героя Советского Союза Андрея 
Антоновича Гречко" города Алушты; 
 

Лукасевичу 

Владимиру Витальевичу 

– учащемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения 
"Малореченская школа" города 
Алушты; 
 

Осиповой 

Милане Кареновне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Школа № 3 имени Алексея 
Николаевича Крисанова" города 
Алушты; 
 

Паландузяну 

Арману Вигеновичу 

 

– учащемуся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Школа-лицей № 1 имени Героя 
Советского Союза Николая 
Георгиевича Саранчева" города 
Алушты; 
 

Токареву 

Роману Денисовичу 

 

– учащемуся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Изобильненская школа имени 
Э. У. Чалбаша" города Алушты; 
 

Турчиной 

Анне Александровне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Приветненская школа" города 
Алушты; 
 

Чевтаевой 

Варваре Сергеевне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Школа-коллегиум" города Алушты; 

 

учащимся школ г. Армянска: 
 

 



3 
 

Залужской 

Валерии Константиновне 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 4" 

города Армянска Республики Крым; 
 

Кулаковой 

Виктории Андреевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Перекопская средняя 
общеобразовательная школа № 7" 

города Армянска Республики Крым; 
 

Полищук 

Дарье Викторовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Школа-гимназия № 3" 

города Армянска Республики Крым; 
 

Поляковой 

Диане Алексеевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 1" 

города Армянска Республики Крым; 
 

Шурепе 

Андрею Александровичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Школа-лицей № 2" 

города Армянска Республики Крым; 
 

учащимся школ г. Джанкоя: 
 

Волотовскому 

Родиону Александровичу 

– учащемуся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа – детский сад № 7 

имени Героя Советского Союза Марии 
Октябрьской" города Джанкоя 
Республики Крым; 
 

Гафуровой 

Фериде Азизовне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
города Джанкоя Республики Крым 
лицей "Многоуровневый 
образовательный комплекс № 2 имени 
Героя Советского Союза Марии 
Карповны Байды"; 
 



4 
 

Гойдиной 

Виктории Алексеевне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 

города Джанкоя Республики Крым 
"Школа-гимназия "№ 6"; 

 

Даллакян 

Екатерине Арменовне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
города Джанкоя Республики Крым 
"Средняя школа № 8"; 

 

Клебан 

Анастасии Андреевне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
города Джанкоя Республики Крым 

"Средняя школа № 4"; 

 

Литвинюк 

Софии Вячеславовне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
города Джанкоя Республики Крым 
"Средняя школа № 5"; 

 

Романенко 

Дарье Александровне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
города Джанкоя Республики Крым 
"Средняя школа № 1 

им. А. А. Драгомировой"; 
 

Терлекчи 

Усние Османовне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
города Джанкоя Республики Крым 
"Средняя школа № 3 имени Героя 
Советского Союза Я. И. Чапичева"; 

 

учащимся школ г. Евпатории: 
 

Алиеву 

Рамину Анаровичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 12 
города Евпатории Республики Крым"; 
 

Бекбаеву 

Эльдару Эдемовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 18          

с крымскотатарским языком обучения 
города Евпатории Республики Крым"; 
 



5 
 

Боголеповой 

Земине Андреевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Заозерненская средняя 

школа города Евпатории Республики 
Крым"; 
 

Говердовской 

Аделине Олеговне 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 1 

имени Героя Советского Союза 
Максима Губанова города Евпатории 
Республики Крым"; 
 

Дюжеву 

Артему Артемовичу 

 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 14 

города Евпатории Республики Крым"; 
 

Жосан 

Анне Андреевне 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 7 

города Евпатории Республики Крым 
имени кавалера трех орденов Славы, 
Почетного гражданина города 
Евпатории Ивана Егоровича 
Мещерякова"; 
 

Копыловой 

Анастасии Александровне 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 13 

города Евпатории Республики Крым"; 
 

Овдиенко 

Марии Александровне 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения физико-математического 
профиля "Учебно-воспитательный 
комплекс "Интеграл" города 
Евпатории Республики Крым"; 
 

Петренко 

Антонине Васильевне 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 16 

имени Героя Советского Союза 
Степана Иванова города Евпатории 
Республики Крым"; 



6 
 

Поповой 

Валерии Владимировне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 2 
имени Героев Евпаторийского десанта 
города Евпатории Республики Крым"; 
 

Разиевской 

Варваре Леонидовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Гимназия имени 
Ильи Сельвинского города Евпатории 
Республики Крым"; 
 

Сапунковой 

Кире Андреевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа – детский 
сад № 17 города Евпатории 
Республики Крым"; 
 

Саньковой 

Яне Александровне 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Мирновская средняя 
школа города Евпатории Республики 
Крым"; 
 

Стрельскому 

Николаю Олеговичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 15 

имени Героя Советского Союза 
Николая Токарева города Евпатории 
Республики Крым"; 
 

Туголуковой 

Светлане Романовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя школа № 11 

имени Героя Советского Союза 
Евграфа Михайловича Рыжова города 
Евпатории Республики Крым"; 
 

Фенканину 

Никите Сергеевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Новоозерновская средняя 
школа города Евпатории Республики 
Крым"; 
 



7 
 

Хлебниковой 

Арине Александровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Гимназия № 8 города 
Евпатории Республики Крым"; 

 

учащимся школ г. Керчи: 
 

Алексахину 

Вячеславу Юрьевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Керчи Республики 
Крым "Специализированная 

школа № 19 с углубленным изучением 
английского языка имени 
Д. С. Калинина"; 
 

Асадовой 

Алине Орхановне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Керчи Республики 
Крым "Школа № 12"; 

 

Бабкиной 

Александре Александровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Керчи Республики 
Крым "Школа № 11 имени Серго 
Орджоникидзе"; 
 

Бакаляр 

Милане Станиславовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Керчи Республики 
Крым "Школа № 25"; 

 

Бёрку 

Декландилану Александру 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Керчи Республики 
Крым "Школа № 23 имени 

Героя Советского Союза 
С. Д. Пошивальникова"; 
 

Бойченко 

Анне Александровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Керчи 

Республики Крым "Школа № 17 

имени Веры Белик"; 
 

 



8 
 

Велиляевой 

Карине Муратовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Керчи Республики 
Крым "Школа № 4 имени 

А. С. Пушкина"; 
 

Горбанос 

Екатерине Романовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Керчи Республики 
Крым "Школа-гимназия № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Е. И. Деминой"; 
 

Даниленко 

Максиму Владимировичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Керчи Республики 
Крым "Школа – морской технический 
лицей имени Героя Советского Союза 
Б. Н. Аршинцева"; 
 

Камыниной 

Екатерине Дмитриевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Керчи Республики 
Крым "Школа № 10 имени Героя 
Советского Союза И. Е. Петрова"; 
 

Кулагиной 

Софии Вячеславовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Керчи Республики 
Крым "Школа № 13"; 

 

Кузнецову 

Богдану Алексеевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Керчи Республики 
Крым "Школа № 15 имени Героя 
Советского Союза Е. М. Рудневой"; 
 

Миронович 

Кире Сергеевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Керчи Республики 
Крым "Специализированная 

школа № 1 с углубленным изучением 
английского языка имени Володи 
Дубинина"; 
 



9 
 

Михайлову 

Ивану Олеговичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Керчи 

Республики Крым "Школа-гимназия 
№ 2 имени В. Г. Короленко"; 
 

Недайхлеб 

Елене Гиглаевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Керчи 

Республики Крым "Школа № 9 

имени Героя Советского Союза 

С. А. Борзенко"; 
 

Новоявчеву 

Артёму Александровичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Керчи 

Республики Крым "Школа № 28 имени 
героев Эльтигена"; 
 

Семенихиной 

Ксении Николаевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Керчи 

Республики Крым "Школа № 5"; 

 

Сильченкову 

Матвею Евгеньевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Керчи Республики 
Крым "Школа № 26 имени Героя 
Советского Союза Д. Т. Доева"; 
 

Соллогуб 

Милене Геннадьевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Керчи 

Республики Крым "Школа № 2"; 

 

учащимся школ г. Красноперекопска: 
 

Булычевой 

Анастасии Руслановне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени М. В. Фрунзе" муниципального 
образования городской округ 
Красноперекопск Республики Крым; 
 



10 
 

Гапцову 

Дмитрию Романовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная 

школа № 3" муниципального 
образования городской округ 
Красноперекопск Республики Крым; 
 

Колесниченко 

Варваре Сергеевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 5" 
муниципального образования 
городской округ Красноперекопск 
Республики Крым; 
 

Масловскому 

Виталию Викторовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
имени Маргелова В. Ф." 
муниципального образования 
городской округ Красноперекопск 
Республики Крым; 
 

Селезневой 

Веронике Олеговне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 4" 
муниципального образования 
городской округ Красноперекопск 
Республики Крым; 

 

учащимся школ г. Саки: 
 

Безмен 

Веронике Сергеевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Сакская средняя 

школа № 2 им. Героя Советского 
Союза Зои Анатольевны 
Космодемьянской" города Саки 
Республики Крым; 
 

Захаровой 

Юлии Александровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 



11 
 

учреждения "Школа-лицей имени 
Героя Советского Союза Федора 
Федоровича Степанова" города Саки 
Республики Крым; 
 

Лановюк 

Александре Борисовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Сакская средняя 

школа № 1 им. Героя Советского 
Союза В. К. Гайнутдинова" города 
Саки Республики Крым; 
 

Маташкову 

Артёму Игоревичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Сакская гимназия имени 
Героя Советского Союза Григория 
Демидовича Завгороднего" города 
Саки Республики Крым; 
 

Савченко 

Таисии Александровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Сакская средняя 

школа № 3 имени кавалера 

Ордена Славы 3-х степеней 

Ивана Ивановича Морозова" 

города Саки Республики Крым; 
 

Таймазовой 

Эмине Кадыровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Сакская средняя 

школа № 4 им. Героя Советского 
Союза Ф. И. Сенченко" города Саки 
Республики Крым; 

 

учащимся школ г. Симферополя: 
 

Абдиеву 

Александру Эмилевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 23" 

муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

 



12 
 

Бахар 

Дэрье 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Гимназия № 9" 
муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

Безродной 

Анастасии Витальевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 29 
имени маршала Г. К. Жукова" 
муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

Васильеву 

Владиславу Вадимовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 28" 

муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

Ватаман 

Дарье Георгиевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Симферопольский 
экономический лицей" 
муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

Власенко 

Софии Антоновне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа – детский 
сад "Лингвист" с углубленным 
изучением иностранных языков" 
муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

Воронцову 

Дмитрию Александровичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 



13 
 

общеобразовательная школа № 21 
имени врача-терапевта Холомянского 
Сергея Михайловича" муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым; 
 

Галеевой 

Алине Тимуровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 31" 

муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

Горничевой 

Элле Валентиновне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 14 

имени Б. И. Хохлова" муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым; 
 

Джуматовой 

Азизе Фахриддин кизи 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 8" 

муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

Капралову 

Янешу Антоновичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Таврическая школа-

гимназия № 20 имени Святителя Луки 
Крымского" муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым; 
 

Кривцовой 

Маргарите Александровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Лицей № 1" 

муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 



14 
 

Крутикову 

Тимофею Евгеньевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 2" 

муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

Кудриной 

Ольге Сергеевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 43" 

муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

Кузьменко 

Александре Константиновне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 24 
имени Кавалера 3-х орденов Славы 
И. П. Клименко с углубленным 
изучением иностранных языков" 
муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

Лакозе 

Татьяне Юрьевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного образовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 40 

имени Героя Советского Союза 

В. А. Скугаря" муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым; 
 

Лапко 

Веронике Георгиевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Симферопольская 
академическая гимназия" 
муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

 



15 
 

Лысенко 

Алине Александровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного образовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 35" 

муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

Мамбетовой 

Алиме Асан кызы 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 13 

имени святого князя Александра 
Невского" муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым; 
 

Микрюкову 

Никите Олеговичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 27 
имени Героя Советского Союза 
В. Ф. Маргелова" муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым; 
 

Мураль 

Татьяне Васильевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа – детский 
сад № 37 имени партизана-

подпольщика И. Г. Генова" 
муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

Надворной 

Софии Станиславовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Открытый космический 
лицей имени дважды Героя Советского 
Союза летчика-космонавта Георгия 
Тимофеевича Берегового" 

муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 



16 
 

Пергат 

Ксении Владимировне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 4 
имени маршала Ф. И. Толбухина" 
муниципального образования 

городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

Пожарне 

Эльвине Сейяровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 6 
имени Героя Советского Союза  
В. А. Горишнего" муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым; 
 

Пятковой 

Екатерине Александровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 30 
имени Героя Советского Союза 
А. А. Аматуни" муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым; 
 

Рожкову-Галицину 

Юлию Юльевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа – детский 
сад № 36" муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым; 
 

Романовой 

Кире Викторовне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Гимназия № 1               
им. И. В. Курчатова" муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым; 
 

Саенко 

Полине Сергеевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 



17 
 

общеобразовательная школа № 22 
имени воина-афганца Сергея 
Бережного" муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым; 
 

Семенову 

Анатолию Викторовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа – детский 
сад комбинированного вида № 6 

с углубленным изучением английского 
языка" муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

Соловьевой 

Юлиане Владимировне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 15 
имени Кавалера 2-х орденов "Красная 
звезда" А. П. Шеплякова" 
муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

Сукочевой 

Надежде Романовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Школа-гимназия № 39 
имени Героя Советского Союза 
Крейзера Я. Г." муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым; 
 

Тимохину 

Даниилу Александровичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Школа-лицей" № 3 

им. А. С. Макаренко" муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым; 
 

Тимченко 

Анастасии Александровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 26 



18 
 

имени Героя Российской Федерации 
М. Т. Калашникова" муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым; 
 

Торбенко 

Даниилу Максимовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 34" 

муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

Тростикову 

Андрею Андреевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 38" 

муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

Трофимовой 

Софии Михайловне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 18 

имени Героя Советского Союза 
И. И. Богатыря" муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым; 
 

Федчуку 

Павлу Дмитриевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Гимназия № 11 

им. К. А. Тренева" муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым; 
 

Хайбуллаевой 

Зареме Эльдаровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 44 
имени Героя Российской Федерации 
Алиме Абденановой" муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым; 



19 
 

Цей 

Герману Николаевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 5 

имени 85-го гвардейского гаубичного 
артиллерийского Симферопольского 
Краснознаменного орденов Суворова, 
Кутузова и Александра Невского 
полка" муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

Черновой 

Анне Николаевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 12" 

муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

Шудрик 

Ксении Денисовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Школа-гимназия, 
детский сад № 25" муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым; 
 

Эминовой 

Сание Халитовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 42 

им. Эшрефа Шемьи-заде" 
муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

Эмирвелиевой 

Эвелине Эльмаровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Школа-гимназия № 10 
им. Э. К.  Покровского" 
муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

 



20 
 

Эмирусеинову 

Эмирусеину Сейтмеметовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 7 

им. А. В. Мокроусова с углубленным 
изучением английского языка" 
муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 
 

Юрченко 

Дарье Сергеевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Школа-лицей № 17" 

муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым; 

 

учащимся школ г. Судака:  
 

Бочкареву 

Владимиру Олеговичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 4 

им. Героя Советского Союза 
В. Л. Савельева" городского округа 
Судак Республики Крым; 
 

Горбуновой 

Екатерине Алексеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Школа-гимназия № 1" городского 
округа Судак; 
 

Кулиш 

Софии Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Солнечнодолинская средняя 
общеобразовательная школа" 
городского округа Судак; 
 

Лобашовой 

Ангелине Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя общеобразовательная 

школа № 2" городского округа Судак; 
 

Нигрецкой 

Диане Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 



21 
 

"Морская средняя 
общеобразовательная школа 

им. В. А. Дерягина" городского округа 
Судак; 
 

Репину 

Александру Андреевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Веселовская средняя 
общеобразовательная школа" 
городского округа Судак; 
 

Тамурлыеву 

Исляму Ридвановичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Грушевская средняя 
общеобразовательная школа 

им. А. В. Удовенко" городского округа 
Судак Республики Крым; 
 

Эбубекирову 

Сеитбекиру Эбазеровичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 3 

с крымскотатарским языком обучения" 
городского округа Судак; 
 

Юшко 

Александре Михайловне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Дачновская средняя 
общеобразовательная школа" 
городского округа Судак; 

 

учащимся школ г. Феодосии: 
 

Адамановой 

Эмине Аметовне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Школа № 12 

г. Феодосии Республики Крым"; 
 

Адаменко 

Герману Руслановичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Школа № 11 

им. А. В. Преснякова г. Феодосии 
Республики Крым"; 
 

 



22 
 

Гетьман 

Ксении Дмитриевне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Школа № 6 г. Феодосии 
Республики Крым"; 
 

Гисс 

Ирине Сергеевне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Школа № 18 г. Феодосии 
Республики Крым"; 
 

Губиной 

Софье Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Специализированная школа № 1 
им. Д. Карбышева с углубленным 
изучением французского языка 

г. Феодосии Республики Крым"; 
 

Данильченко 

Никите Михайловичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Коктебельская школа 

им. И. И. Березнюка г. Феодосии 
Республики Крым"; 
 

Королёвой 

Арине Сергеевне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Школа № 8 г. Феодосии 
Республики Крым"; 
 

Костырю 

Владиславу Вячеславовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Школа № 7 г. Феодосии 
Республики Крым"; 
 

Лебедь 

Анастасии Дмитриевне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Школа № 14 г. Феодосии 
Республики Крым"; 
 

Лоскутовой 

Александре Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Школа № 20 г. Феодосии Республики 
Крым"; 
 

Мельник 

Елене Александровне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 



23 
 

учреждения "Школа № 13 г. Феодосии 
Республики Крым"; 
 

Момот 

Арине Игоревне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Школа № 4 им. В. Коробкова 

г. Феодосии Республики Крым"; 
 

Мягкой 

Марии Валерьевне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Школа № 17 г. Феодосии 
Республики Крым"; 
 

Невмержицкой 

Анастасии Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Специализированная школа № 2  
им. Д. И. Ульянова с углубленным 
изучением английского языка 

г. Феодосии Республики Крым"; 
 

Руденко 

Вере Николаевне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Школа № 19 им. С. Н. Котова 

г. Феодосии Республики Крым"; 
 

Рынкевич 

Алине Сергеевне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Школа № 10 г. Феодосии 
Республики Крым"; 
 

Селиванову 

Вячеславу Андреевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Щебетовская школа 

им. М. А. Македонского г. Феодосии 
Республики Крым"; 
 

Тарасовой 

Татьяне Петровне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Школа № 9 им. Н. В. Старшинова 

г. Феодосии Республики Крым"; 
 

Челован 

Дарье Алексеевне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Школа № 15 г. Феодосии 
Республики Крым"; 



24 
 

Черномурко 

Софии Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Школа № 3 им. Н. А. Гарнаева 

г. Феодосии Республики Крым"; 
 

Яковенко 

Кириллу Николаевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Гимназия № 5 

г. Феодосии Республики Крым"; 
 

учащимся школ г. Ялты: 
 

Бережной 

Диане Сергеевне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ялтинская средняя 

школа № 7 имени Нади Лисановой" 
муниципального образования 
городской округ Ялта Республики 
Крым; 
 

Винокурову 

Владиславу Вадимовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ялтинская средняя школа 
№ 8 имени Героя России 

Д. М. Гребенкина" муниципального 
образования городской округ Ялта 
Республики Крым; 
 

Волчаниной 

Арине Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Ливадийская средняя школа имени 
Героя Советского Союза 

П. А. Рассадкина" муниципального 
образования городской округ Ялта 
Республики Крым; 
 

Вороной 

Елизавете Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Ялтинская средняя 

школа-лицей № 9" муниципального 
образования городской округ Ялта 
Республики Крым; 
 

Горанову 

Вячеславу Станиславовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 



25 
 

учреждения "Алупкинская средняя 

школа № 2" муниципального 
образования городской округ Ялта 
Республики Крым; 
 

Горбик 

Софии Витальевне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Ялтинская средняя 

школа № 6" муниципального 
образования городской округ Ялта 
Республики Крым; 
 

Горковенко 

Кириллу Денисовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ялтинская средняя 

школа № 10" муниципального 
образования городской округ Ялта 
Республики Крым; 
 

Горохову 

Михаилу Александровичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Алупкинская средняя 
школа № 1 имени дважды Героя 
Советского Союза Амет-Хана Султана" 
муниципального образования 
городской округ Ялта Республики 
Крым; 
 

Добрышиной 

Нине Ивановне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Ялтинская гимназия имени 

А. П. Чехова" муниципального 
образования городской округ Ялта 
Республики Крым; 
 

Ломенко 

Архипу Юрьевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ялтинская средняя 

школа № 12 с углубленным изучением 
иностранных языков" муниципального 
образования городской округ Ялта 
Республики Крым; 
 

Лученко 

Олесе Константиновне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 



26 
 

"Ялтинская средняя 

школа № 4" муниципального 
образования городской округ Ялта 
Республики Крым; 
 

Могилевскому 

Александру Павловичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ялтинская средняя 

школа № 11" муниципального 
образования городской округ Ялта 
Республики Крым; 
 

Недоступ 

Дарье Игоревне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Ялтинская средняя школа "Радуга" 
муниципального образования 
городской округ Ялта Республики 
Крым; 
 

Никитюк 

Юлии Антоновне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ялтинская средняя 
школа-коллегиум № 1" 

муниципального образования 
городской округ Ялта Республики 
Крым; 
 

Омельченко 

Артуру Дмитриевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ялтинская средняя 

школа № 15 имени Героя Советского 
Союза И. М. Манагарова" 
муниципального образования 
городской округ Ялта Республики 
Крым; 
 

Репринцеву 

Фёдору Сергеевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Симеизская средняя 
школа" муниципального образования 
городской округ Ялта Республики 
Крым; 
 

Савенко 

Полине Ярославовне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 



27 
 

"Форосская средняя школа имени 

А. С. Терлецкого" муниципального 
образования городской округ Ялта 
Республики Крым; 
 

Сиварь 

Дарье Сергеевне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ялтинская средняя 

школа № 2 "Школа будущего" 
муниципального образования 
городской округ Ялта Республики 
Крым; 
 

Симоненко 

Валентине Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Краснокаменская средняя школа" 
муниципального образования 
городской округ Ялта Республики 
Крым; 
 

Сулеймановой 

Каролине Люмановне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Гурзуфская средняя школа имени 

А. С. Пушкина" муниципального 
образования городской округ Ялта 
Республики Крым; 
 

Суховольской 

Марии Анатольевне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Никитская средняя школа имени 

М. Г. Малышева" муниципального 
образования городской округ Ялта 
Республики Крым; 
 

Цыбенко 

Александре Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Гаспринская средняя школа № 1" 

муниципального образования 
городской округ Ялта Республики 
Крым; 
 

Шубко 

Никите Сергеевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Кореизская средняя 
школа имени Героя Советского Союза 



28 
 

П. П. Кулешова" муниципального 
образования городской округ Ялта 
Республики Крым; 

 

учащимся школ Бахчисарайского района: 
 

Абдуллаеву 

Абдулле Руслановичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Маловидненская средняя 
общеобразовательная школа" 
Бахчисарайского района Республики 
Крым; 
 

Акульшиной 

Анастасии Евгеньевне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Железнодорожненская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Григоренко Бориса Федоровича" 
Бахчисарайского района Республики 
Крым; 
 

Алексеенко 

Инне Максимовне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Почтовская средняя 
общеобразовательная школа" 
Бахчисарайского района Республики 
Крым; 
 

Алиеву 

Осману Марленовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Долинненская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Перепадина Александра Ивановича" 
Бахчисарайского района Республики 
Крым; 
 

Асановой 

Лейле Эльдаровне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
учебно-воспитательный комплекс 
"Школьная академия имени Мальцева 
Александра Ивановича" города 
Бахчисарай Республики Крым; 
 

Асановой 

Элеоноре Редвановне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 



29 
 

"Скалистовская средняя 
общеобразовательная школа" 
Бахчисарайского района Республики 
Крым; 
 

Биляловой 

Эвелине Энверовне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Каштановская средняя 
общеобразовательная школа" 
Бахчисарайского района Республики 
Крым; 
 

Гулько 

Максиму Александровичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Гимназия имени 
Андреева Николая Родионовича" 
города Бахчисарай Республики Крым; 
 

Доламе 

Диане Эрнесовне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Бахчисарайская средняя 
общеобразовательная школа № 5 

с русским и крымскотатарским 
языками обучения" города Бахчисарай 
Республики Крым; 
 

Кардашину 

Максиму Валерьевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Верхореченская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Порфирия Ивановича Благинина" 
Бахчисарайского района Республики 
Крым; 
 

Ким 

Анастасии Владимировне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
имени Вилина Ивана Петровича" 
Бахчисарайского района 

Республики Крым; 
 

Колесниковой 

Анастасии Дмитриевне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Холмовская средняя 



30 
 

общеобразовательная школа" 
Бахчисарайского района Республики 
Крым; 
 

Кравченко 

Ирине Сергеевне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Свидерского Александра 
Григорьевича" города Бахчисарай 
Республики Крым; 
 

Логвиненко 

Глебу Александровичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Научненская средняя 
общеобразовательная школа" 
Бахчисарайского района Республики 
Крым; 
 

Муминовой 

Шефике Игоревне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Тургеневская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Аблаева Ильяса Аджиевича" 
Бахчисарайского района 

Республики Крым; 
 

Несененко 

Сергею Алексеевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Куйбышевская 
общеобразовательная средняя школа 
имени Хрусталева Николая Титовича" 
Бахчисарайского района Республики 
Крым; 
 

Николайчуку 

Ролану Алексеевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Тенистовская средняя 
общеобразовательная школа" 
Бахчисарайского района Республики 
Крым; 
 

Рокве 

Ивану Александровичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Табачновская средняя 



31 
 

общеобразовательная школа имени 
Сотника Николая Григорьевича" 
Бахчисарайского района Республики 
Крым; 
 

Рябининой 

Дарье Григорьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Угловская средняя 
общеобразовательная школа" 
Бахчисарайского района Республики 
Крым; 
 

Серовой 

Марии Валерьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Красномакская средняя 
общеобразовательная школа" 
Бахчисарайского района Республики 
Крым; 
 

Таймазовой 

Эльвине Энверовне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Вилинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 

с русским и крымскотатарским 
языками обучения" Бахчисарайского 
района Республики Крым; 
 

Тарянику 

Антону Александровичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Бахчисарайская средняя 
общеобразовательная школа № 1" 
города Бахчисарай Республики Крым; 
 

Шевченко 

Олесе Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Плодовская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Сабадашева Евгения Михайловича" 
Бахчисарайского района Республики 
Крым; 
 

Эмирвели 

Реяне Азизовне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Голубинская средняя 
общеобразовательная школа имени 



32 
 

Бессонова Ивана Григорьевича" 
Бахчисарайского района Республики 
Крым; 

 

учащимся школ Белогорского района: 
 

Абдуллаевой 

Камиле Ленуровне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Русаковская средняя школа" 
Белогорского района Республики 
Крым; 
 

Абиевой 

Севиль Умеровне 

 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Литвиненковская средняя школа" 
Белогорского района Республики 
Крым; 
 

Аджиосмановой 

Лейле Иззетовне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Курская средняя школа" Белогорского 
района Республики Крым; 
 

Аджиэмировой 

Эмине Рустемовне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Мичуринская средняя школа" 
Белогорского района Республики 
Крым; 
 

Баламут 

Арине Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Мельничновская средняя школа" 
Белогорского района Республики 
Крым; 
 

Бешхадему 

Кадыру Алиевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ароматновская средняя 
школа" Белогорского района 
Республики Крым; 
 

Горничару 

Александру Сергеевичу 

 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Белогорская средняя 
школа № 3" г. Белогорска Республики 
Крым; 



33 
 

Данильченко 

Марине Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Муромская средняя школа" 
Белогорского района Республики 
Крым; 
 

Ислямовой 

Мерьем Бекировне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Белогорская средняя школа № 4 

имени Бекира Чобан-заде" 

г. Белогорска Республики Крым; 
 

Кирсановой 

Валерии Анатольевне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Криничненская средняя школа" 
Белогорского района Республики 
Крым; 
 

Мазуру 

Назару Александровичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Васильевская средняя 
школа" Белогорского района 
Республики Крым; 
 

Марцовенко 

Марии Алексеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Гимназия № 1 имени 

К. И. Щелкина" города Белогорска 
Республики Крым; 
 

Мацоле 

Марии Николаевне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Зыбинская средняя школа" 
Белогорского района Республики 
Крым; 
 

Москальчук 

Екатерине Игоревне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Зеленогорская средняя школа" 
Белогорского района Республики 
Крым; 
 

Никитиной 

Юлии Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Школа-лицей № 2" города Белогорска 
Республики Крым; 



34 
 

Подлесняк 

Кристине Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Вишенская средняя школа" 
Белогорского района Республики 
Крым; 
 

Сары-Билял 

Лиле Мустафаевне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Богатовская средняя школа" 
Белогорского района Республики 
Крым; 
 

Солдатовой 

Анне Константиновне 

 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Цветочненская средняя школа имени 
К. С. Трубенко" Белогорского района 
Республики Крым; 
 

Скрябиной 

Валерии Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Чернопольская средняя школа" 
Белогорского района Республики 
Крым; 
 

Тесленко 

Кириллу Александровичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Зуйская средняя 

школа № 1 имени А. А. Вильямсона" 
Белогорского района Республики 
Крым; 
 

Усмановой 

Севем Эскендеровне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Земляничненская 

средняя школа" Белогорского района 
Республики Крым; 
 

Федосеевой 

Алине Валерьевне 

 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Крымрозовская средняя школа" 
Белогорского района Республики 
Крым; 
 

Чолах 

Мелек Эльдаровне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 



35 
 

"Новожиловская средняя школа" 
Белогорского района Республики 
Крым; 
 

Ягьяевой 

Зареме Лемановне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Зуйская средняя 

школа № 2 имени С. Сеитвелиева" 
Белогорского района Республики 
Крым; 

 

учащимся школ Джанкойского района: 
 

Абдуллаеву 

Руслану Маратовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Чайкинская школа – 

детский сад" Джанкойского района 
Республики Крым; 
 

Абибуллаевой 

Севиле Серверовне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Новокрымская школа" Джанкойского 
района Республики Крым; 
 

Аблялимову 

Ильясу Арсеновичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Заречненская школа 

с крымскотатарским языком обучения – 

детский сад" Джанкойского района 
Республики Крым; 
 

Авдояну 

Владиславу Маисовичу 

– учащемуся муниципального 
образовательного учреждения общего 

и дошкольного образования "Луганская 
школа – детский сад" Джанкойского 
района Республики Крым; 
 

Ганзиной 

Анне Сергеевне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Изумрудновская школа" 
Джанкойского района Республики 
Крым; 
 

Гафаровой 

Сальсабель Эдиповне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 



36 
 

"Лобановская школа – детский сад" 
Джанкойского района Республики 
Крым; 
 

Заитову 

Али Арсеновичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Роскошненская школа – 

детский сад" Джанкойского района 
Республики Крым; 
 

Зайченко 

Дарье Сергеевне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Победненская школа" Джанкойского 
района Республики Крым; 
 

Ибраиимовой 

Нурие Алиевне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Крымская школа" Джанкойского 
района Республики Крым; 
 

Ивкиной 

Нине Сергеевне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 

"Медведевская школа" Джанкойского 
района Республики Крым; 
 

Исмаиловой 

Лере Заировне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Мирновская школа" Джанкойского 
района Республики Крым; 
 

Куртмаметовой 

Ульвие Сейяровне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Новостепновская школа" 
Джанкойского района Республики 
Крым; 
 

Лучину 

Андрею Сергеевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Масловская школа – 

детский сад" Джанкойского района 
Республики Крым; 
 

Любинецкому 

Глебу Константиновичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Завет-Ленинская школа – 



37 
 

детский сад" Джанкойского района 
Республики Крым; 
 

Неставальскому 

Александру Викторовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Заречненская школа – 

детский сад" Джанкойского района 
Республики Крым; 

 

Опалинскому 

Ярославу Витальевичу 

– учащемуся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Столбовская школа" Джанкойского 
района Республики Крым; 
 

Пузь 

Виктории Валентиновне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 

"Азовская школа-гимназия имени 
Николая Саввы" Джанкойского района 
Республики Крым; 
 

Ракову 

Денису Олеговичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Яркополенская школа – 

детский сад" Джанкойского района 
Республики Крым; 
 

Рустамовой 

Эдие Шамратовне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Табачненская школа – детский сад" 
Джанкойского района Республики 
Крым; 
 

Сейтмустафаевой 

Эдие Исметовне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Майская школа с крымскотатарским 
языком обучения имени Номана 
Челебиджихана" Джанкойского района 
Республики Крым; 
 

Стратийчук 

Анастасии Александровне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 

"Вольновская школа" Джанкойского 
района Республики Крым; 

 

 



38 
 

Сухоруковой 

Кире Александровне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Светловская школа" Джанкойского 
района Республики Крым; 
 

Тен 

Ульяне Денисовне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Майская школа" Джанкойского района 
Республики Крым; 
 

Терещенковой 

Ульяне Николаевне 

– учащейся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Стальновская школа" Джанкойского 
района Республики Крым; 
 

Усмановой 

Ление Шевкетовне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Яснополянская школа – детский сад" 
Джанкойского района Республики 
Крым; 
 

Четкуеву 

Максиму Сергеевичу 

– учащемуся муниципального 
общеобразовательного учреждения 
"Кондратьевская школа" Джанкойского 
района Республики Крым; 
 

Шкурко 

Михаилу Юрьевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Рощинская школа – 

детский сад" Джанкойского района 
Республики Крым; 

 

учащимся школ Кировского района: 
 

Абибулаевой 

Адиле Энверовне 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Абрикосовская школа" 
Кировского района Республики Крым; 
 

Арман 

Сафие Сейрановне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Синицынская 
общеобразовательная школа" 
Кировского района Республики Крым; 
 



39 
 

Асановой 

Мавиле Сейрановне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Старокрымская 
общеобразовательная школа № 2 

имени дважды Героя Советского 
Союза Амет-Хана Султана" 
Кировского района Республики Крым; 
 

Гоцалюк 

Кристине Андреевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Кировская школа-

гимназия № 2" Кировского района 
Республики Крым; 
 

Динушевой 

Аделине Рамильевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Приветненская 
общеобразовательная школа" 
Кировского района Республики Крым; 
 

Евсеенко 

Илье Сергеевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Старокрымский учебно-

воспитательный комплекс № 1 

"Школа-гимназия" имени братьев-

партизан Стояновых" Кировского 
района Республики Крым; 
 

Ибраимовой 

Суваде Шевкетовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Яркополенская 
общеобразовательная школа" 
Кировского района Республики Крым; 
 

Ивановой 

Дарье Сергеевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Владиславовская 
общеобразовательная школа" 
Кировского района Республики Крым; 
 

Котенёвой 

Юлии Сергеевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Льговская 
общеобразовательная школа" 
Кировского района Республики Крым; 



40 
 

Круль 

Алёне Николаевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Шубинский учебно-

воспитательный комплекс "Школа – 

детский сад" Кировского района 
Республики Крым; 
 

Лыкову 

Максиму Андреевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Кировская 
общеобразовательная школа № 1" 

Кировского района Республики Крым; 
 

Пьянзиной 

Елене Валерьевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Золотополенская 
общеобразовательная школа" 
Кировского района Республики Крым; 
 

Романовой 

Виолетте Максимовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Журавская 
общеобразовательная школа" 
Кировского района Республики Крым; 
 

Слитковой 

Виктории Николаевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Новопокровская 
общеобразовательная школа" 
Кировского района Республики Крым; 
 

Сулеймановой 

Султание Рефатовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Первомайская 
общеобразовательная школа имени 
Дьячкова Н. Н." Кировского района 
Республики Крым; 
 

Шевелёву 

Ивану Сергеевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Старокрымский учебно-

воспитательный комплекс № 3 

"Школа-лицей" Кировского района 
Республики Крым; 
 



41 
 

Шульц 

Елизавете Евгеньевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Партизанская 
общеобразовательная школа" 
Кировского района Республики Крым; 

 

учащимся школ Красногвардейского района:  
 

Аметовой 

Шемсие Алимовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Амурская школа имени 
А. К. Чикаренко" Красногвардейского 
района Республики Крым; 
 

Артеменко 

Александре Андреевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Пятихатская школа" 
Красногвардейского района 
Республики Крым; 
 

Бардиной 

Анне Сергеевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Петровская школа № 2" 
Красногвардейского района 
Республики Крым; 
 

Будаковой 

Марии Юрьевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Красногвардейская 
школа № 2" Красногвардейского 
района Республики Крым; 
 

Воробьеву 

Валерию Николаевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Колодезянская школа" 
Красногвардейского района 
Республики Крым; 
 

Демиденко 

Анне Владимировне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Полтавская школа" 
Красногвардейского района 
Республики Крым; 
 



42 
 

Джаппаровой 

Эдие Серверовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Октябрьская школа № 3 
имени И. Гаспринского " 
Красногвардейского района 
Республики Крым; 
 

Заткальницкой 

Полине Сергеевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ленинская школа" 
Красногвардейского района 
Республики Крым; 
 

Исмаиловой 

Адиле Айдеровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Краснознаменская 
школа" Красногвардейского района 
Республики Крым; 
 

Ищенко 

Кристине Александровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Котельниковская школа" 
Красногвардейского района 
Республики Крым; 
 

Кочетковой 

Марии Тарасовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Мускатновская школа" 
Красногвардейского района 
Республики Крым; 
 

Крупко 

Дарье Андреевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Петровская школа № 1" 
Красногвардейского района 
Республики Крым; 
 

Кучеровой 

Сафие Марленовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Красногвардейская 
школа № 1" Красногвардейского 
района Республики Крым; 
 



43 
 

Макарчук 

Юлии Александровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Восходненская школа 
имени В. И. Криворотова" 
Красногвардейского района 
Республики Крым; 
 

Мельнику 

Артёму Александровичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Александровская школа" 
Красногвардейского района 
Республики Крым; 
 

Михайлову 

Роману Евгеньевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Клепининская школа 
имени 51 Армии" Красногвардейского 
района Республики Крым; 
 

Переверзевой 

Марине Игоревне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Октябрьская школа № 1" 
Красногвардейского района 
Республики Крым; 
 

Петришиной 

Анастасии Александровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Калининская школа 
имени М. К. Чупилко" 
Красногвардейского района 
Республики Крым; 
 

Прокопчуку 

Сергею Александровичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Найденовская школа" 
Красногвардейского района 
Республики Крым; 
 

Садислямовой 

Севиле Меметовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ровновская школа" 
Красногвардейского района 
Республики Крым; 
 



44 
 

Тарасенко 

Никите Владиславовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Марьяновская школа" 
Красногвардейского района 
Республики Крым; 
 

Хмелюк 

Кире Валерьевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Зерновская школа" 
Красногвардейского района 
Республики Крым; 
 

Цвяткову 

Тимуру Заировичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Октябрьская школа-

гимназия" Красногвардейского района 
Республики Крым; 
 

Шеслер 

Анне Сергеевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Янтарненская школа 
имени В. В. Кубракова" 
Красногвардейского района 
Республики Крым; 

 

учащимся школ Красноперекопского района: 
 

Абдураманову 

Эльдару Исмаиловичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Зеленонивский учебно-

воспитательный комплекс" 

муниципального образования 
Красноперекопский район Республики 
Крым; 
 

Абдурефиевой 

Эльзаре Решатовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Орловский учебно-

воспитательный комплекс" 
муниципального образования 
Красноперекопский район Республики 
Крым; 
 

Аджиасанову 

Аблямету Жемилевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 



45 
 

учреждения "Магазинский учебно-

воспитательный комплекс" 
муниципального образования 
Красноперекопский район Республики 
Крым; 
 

Абибулле 

Эсме Нурийевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Новопавловский учебно-

воспитательный комплекс" 
муниципального образования 
Красноперекопский район Республики 
Крым; 
 

Будному 

Кириллу Владимировичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Воинский учебно-

воспитательный комплекс имени 
братьев Кондратовых" 
муниципального образования 
Красноперекопский район Республики 
Крым; 
 

Керимовой 

Фере Темуровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Таврический учебно-

воспитательный комплекс" 

муниципального образования 
Красноперекопский район Республики 
Крым; 
 

Павлюковец 

Дарье Александровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ишунский учебно-

воспитательный комплекс имени 
генерал-лейтенанта Жидилова Евгения 
Ивановича" муниципального 
образования Красноперекопский 
район Республики Крым; 
 

Пех 

Анне Александровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Братский учебно-

воспитательный комплекс" 

муниципального образования 



46 
 

Красноперекопский район 

Республики Крым; 
 

Салединовой 

Хатидже Муратовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Вишневский учебно-

воспитательный комплекс" 

муниципального образования 
Красноперекопский район Республики 
Крым; 
 

Скороход 

Валерии Павловне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Почетненский учебно-

воспитательный комплекс" 
муниципального образования 
Красноперекопский район Республики 
Крым; 
 

Чаган 

Мавиле Джелиловне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ильинский учебно-

воспитательный комплекс имени 
Коробчука А. К." муниципального 
образования Красноперекопский 
район Республики Крым; 

 

учащимся школ Ленинского района: 
 

Акимову 

Элимдару Эльдаровичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Калиновская средняя 
общеобразовательная школа" 
Ленинского района Республики Крым; 
 

Ахромеевой 

Ульяне Андреевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Багеровская средняя 
общеобразовательная школа № 2 

имени дважды Героя Советского 
Союза Амет-Хана Султана" 
Ленинского района Республики Крым; 
 

Биюкчан 

Алие Арсеновне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 



47 
 

учреждения "Виноградненская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 
 

Буимовой 

Марии Александровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Глазовская средняя 
общеобразовательная школа" 
Ленинского района Республики Крым; 
 

Егоровой 

Карине Сергеевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Заветненская средняя 
общеобразовательная школа" 
Ленинского района Республики Крым; 
 

Журавлёвой 

Анне Витальевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Приозерненская средняя 
общеобразовательная школа" 
Ленинского района Республики Крым; 
 

Иванову 

Антону Дмитриевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Останинская средняя 
общеобразовательная школа" 
Ленинского района Республики Крым; 
 

Какураевой 

Ульвие Асановне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Багеровская средняя 
общеобразовательная школа № 1 
имени Героя Социалистического 
Труда генерала В. А. Чернореза" 
Ленинского района Республики Крым; 
 

Колисниченко 

Кристине Юрьевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Семисотская средняя 

общеобразовательная школа" 
Ленинского района Республики Крым; 
 

Маракину 

Константину Сергеевичу 

– 

 

 

учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Луговская средняя 



48 
 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 
 

Меметовой 

Эдие Вадимовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ильичевская средняя 
общеобразовательная школа" 
Ленинского района Республики Крым; 
 

Мошковской 

Виктории Александровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Щелкинская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

Ленинского района Республики Крым; 
 

Мустафаеву 

Эдему Арсеновичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Войковская средняя 
общеобразовательная школа" 
Ленинского района Республики 

Крым; 
 

Петриченко 

Владимиру Сергеевичу 

– 

 

учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Чистопольская средняя 

общеобразовательная школа" 
Ленинского района Республики Крым; 
 

Радкевич 

Полине Игоревне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Горностаевская средняя 
общеобразовательная школа" 
Ленинского района Республики Крым; 
 

Рашидовой 

Найле Руслановне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 

пгт Ленино" Ленинского района 
Республики Крым; 
 

Рябоволик 

Анастасии Леонидовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Новониколаевская 

 



49 
 

средняя общеобразовательная школа" 
Ленинского района Республики Крым; 
 

Севим 

Анастасии Хасановне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Марьевская средняя 
общеобразовательная школа" 
Ленинского района Республики Крым; 
 

Смирновой 

Елизавете Игоревне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Щелкинская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

Ленинского района Республики Крым; 
 

Сосунович 

Евгении Игоревне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Кировская средняя 
общеобразовательная школа" 
Ленинского района Республики Крым; 
 

Спасенко 

Софии Дмитриевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 

пгт Ленино" Ленинского района 
Республики Крым; 
 

Титенко 

Дарье Вячеславовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Уваровская средняя 
общеобразовательная школа" 
Ленинского района Республики Крым; 
 

Усенко 

Екатерине Витальевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Красногорская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 
 

Чубаровой 

Тотай Мустафаевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ленинская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 



50 
 

Эльназаровой 

Хадиже Шавкатовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 
 

учащимся школ Нижнегорского района: 
 

Абляметовой 

Лейле Сейдалиевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Дрофинская средняя 
общеобразовательная школа" 
Нижнегорского района Республики 
Крым; 
 

Аджигафарову 

Джеппару Джевдетовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Зоркинская средняя 
общеобразовательная школа – детский 
сад" Нижнегорского района 
Республики Крым; 
 

Алимовой 

Айше Ридвановне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Лиственская средняя 
общеобразовательная школа" 
Нижнегорского района Республики 
Крым; 
 

Гафарову 

Эдему Зевриевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Желябовская средняя 
общеобразовательная школа" 
Нижнегорского района Республики 
Крым; 
 

Гордиенко 

Николаю Ивановичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Нижнегорская школа-

лицей № 1" Нижнегорского района 
Республики Крым; 
 

Загладько 

Софии Витальевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Нижнегорская школа-



51 
 

гимназия" Нижнегорского района 
Республики Крым; 
 

Ибрагимову 

Муслидину Руслановичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Чкаловская средняя 
общеобразовательная школа имени 
И. Т. Неровича" Нижнегорского 
района Республики Крым; 
 

Капаровой 

Амине Османовне 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Новогригорьевская 
средняя общеобразовательная школа – 

детский сад" Нижнегорского района 
Республики Крым; 
 

Киселёвой 

Александре Олеговне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Нижнегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2" 

Нижнегорского района Республики 
Крым; 
 

Круцюк 

Веронике Юрьевне 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Жемчужинская средняя 
общеобразовательная школа – детский 
сад" Нижнегорского района 
Республики Крым; 
 

Куимову 

Дмитрию Александровичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Изобильненская средняя 
общеобразовательная школа – детский 
сад имени Г. А. Романенко" 
Нижнегорского района Республики 
Крым; 
 

Курситовой 

Диане Диляверовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Косточковская средняя 
общеобразовательная школа" 
Нижнегорского района Республики 
Крым; 



52 
 

Османовой 

Айше Тагировне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ивановская средняя 
общеобразовательная школа" 
Нижнегорского района Республики 
Крым; 
 

Сунгатулиной 

Камилле Николаевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Червоновская средняя 
общеобразовательная школа – детский 
сад" Нижнегорского района 
Республики Крым; 
 

Топчи 

Зере Дляверовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Емельяновская средняя 
общеобразовательная школа" 
Нижнегорского района Республики 
Крым; 
 

Тримбовецкому 

Владиславу Викторовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Михайловская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Лугинина Анатолия Касьяновича" 
Нижнегорского района Республики 
Крым; 
 

Усеиновой 

Алие Алиевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Охотская средняя 
общеобразовательная школа" 
Нижнегорского района Республики 
Крым; 
 

Халиловой 

Эльмаз Нуриевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Акимовская средняя 
общеобразовательная школа" 
Нижнегорского района Республики 
Крым; 
 

Чопозовой 

Крейсиде Денисовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 



53 
 

учреждения "Садовская средняя 
общеобразовательная школа" 
Нижнегорского района Республики 
Крым; 
 

Шередеке 

Артёму Эриковичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Уваровская средняя 
общеобразовательная школа – детский 
сад" Нижнегорского района 
Республики Крым; 

 

учащимся школ Первомайского района: 
 

Ахметовой 

Сабине Усеиновне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Сусанинская школа Первомайского 
района Республики Крым"; 
 

Баралиевой 

Нияре Асановне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Островская школа Первомайского 
района Республики Крым"; 
 

Бондаревой 

Кристине Яновне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Гвардейская школа Первомайского 
района Республики Крым"; 
 

Грицко 

Даниилу Андреевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Кормовская школа 
Первомайского района Республики 
Крым"; 
 

Джеферову 

Аблязу Айдеровичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Алексеевская школа 
Первомайского района Республики 
Крым"; 
 

Джиджоре 

Богдану Викторовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Правдовская школа 
Первомайского района Республики 
Крым"; 



54 
 

Изетову 

Амину Сейрановичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Черновская школа 
Первомайского района Республики 
Крым"; 
 

Кафадар 

Лейле Рустемовне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Стахановская школа Первомайского 
района Республики Крым"; 
 

Коре 

Алёне Игоревне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Абрикосовская школа Первомайского 
района Республики Крым"; 
 

Коняхиной 

Диане Алексеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Первомайская школа № 1 

Первомайского района Республики 
Крым"; 
 

Мальченко 

Марии Данииловне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 

"Калининская школа Первомайского 
района Республики Крым"; 
 

Москальцу 

Алексею Константиновичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Крестьяновская школа 
Первомайского района Республики 
Крым"; 
 

Муртазаеву 

Зауру Айдеровичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Степновская школа 
Первомайского района Республики 
Крым"; 
 

Мустафаеву 

Мустафе Куршидовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Войковская школа 
Первомайского района Республики 
Крым"; 
 



55 
 

Петричуку 

Артёму Павловичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Гришинская школа 
Первомайского района Республики 
Крым"; 
 

Слюсарчук 

Алине Ивановне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Первомайская школа № 2 

Первомайского района Республики 
Крым"; 
 

Ткачук 

Анне Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Октябрьская школа Первомайского 
района Республики Крым"; 
 

Эминову 

Эльдару Усеиновичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Сарыбашская школа 

с крымскотатарским языком обучения 
им. А. М. Типпа Первомайского района 
Республики Крым"; 

 

учащимся школ Раздольненского района: 
 

Абильмеджитовой 

Диане Дляверовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Орловская средняя 
общеобразовательная школа – детский 
сад" Раздольненского района 
Республики Крым; 
 

Адецковой 

Карине Владимировне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Славянская средняя 
общеобразовательная школа – детский 
сад" Раздольненского района 
Республики Крым; 
 

Антипенко 

Екатерине Павловне 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ручьевская средняя 
общеобразовательная школа" 
Раздольненского района Республики 
Крым; 



56 
 

Зюкиной-Андреевой 

Алине Викторовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Серебрянская средняя 
общеобразовательная школа – детский 
сад имени кавалера ордена Мужества 
Виктора Тошмотова" Раздольненского 
района Республики Крым; 
 

Иванощук 

Дарье Руслановне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Чернышевская средняя 
общеобразовательная школа" 
Раздольненского района Республики 
Крым; 
 

Лисному 

Родиону Юрьевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Нивовская средняя 
общеобразовательная школа" 
Раздольненского района Республики 
Крым; 
 

Марценюку 

Евгению Витальевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Кукушкинская средняя 
общеобразовательная школа – детский 
сад имени кавалера ордена Мужества 
Павла Назарова" Раздольненского 
района Республики Крым; 
 

Мининой 

Татьяне Юрьевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Новоселовская школа 
имени Героя Советского Союза 
Д. А. Кудрявицкого" Раздольненского 
района Республики Крым; 
 

Притолюк 

Елизавете Александровне 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Березовская средняя 
общеобразовательная школа" 
Раздольненского района Республики 
Крым; 
 

 



57 
 

Сарваровой 

Наиле Тохировне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Кумовская средняя 
общеобразовательная школа имени 
кавалера ордена Мужества Дмитрия 
Лошатецкого" Раздольненского района 
Республики Крым; 
 

Свирской 

Кире Юрьевне 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ковыльненская средняя 
общеобразовательная школа имени 
А. Смолко" Раздольненского района 
Республики Крым; 
 

Смычковой 

Марине Евгеньевне 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Раздольненская школа-

гимназия № 2 имени Л. Рябики" 
Раздольненского района Республики 
Крым; 
 

Форкош 

Ангелине Артуровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Славновская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Социалистического Труда 

А. Г. Гаврилова" Раздольненского 
района Республики Крым; 
 

Харченко 

Екатерине Александровне 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ботаническая средняя 
общеобразовательная школа" 
Раздольненского района Республики 
Крым; 
 

Худык 

Дарье Евгеньевне 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Раздольненская школа-

лицей № 1" Раздольненского района 
Республики Крым; 
 

Хуторянскому 

Дмитрию Сергеевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 



58 
 

 учреждения "Сенокосненская средняя 
общеобразовательная школа – детский 
сад имени кавалера ордена Мужества 
Виталия Мазура" Раздольненского 
района Республики Крым; 
 

Щербаку 

Илье Вадимовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Зиминская средняя 
общеобразовательная школа – детский 
сад" Раздольненского района 
Республики Крым; 

 

учащимся школ Сакского района: 
 

Абдурамановой 

Севие Сулеймановне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Каменоломненская 
средняя школа" Сакского района 
Республики Крым; 
 

Аверкиеву 

Дмитрию Эдуардовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Фрунзенская средняя 
школа" Сакского района Республики 
Крым; 
 

Аджи-Асанову 

Исмету Виленовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Крымская школа-

гимназия" Сакского района 
Республики Крым; 
 

Алексеенко 

Екатерине Дмитриевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Наташинская средняя 
школа" Сакского района Республики 
Крым; 
 

Алимовой 

Эмилии Серверовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Червонновская средняя 
школа" Сакского района Республики 
Крым; 
 



59 
 

Аметову 

Решату Рефатовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Елизаветовская средняя 
школа" Сакского района Республики 
Крым; 
 

Бекировой 

Милане Азизовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Воробьевская средняя 
школа" Сакского района Республики 
Крым; 
 

Вагаповой 

Мерзие Решатовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Шелковичненская 
средняя школа" Сакского района 
Республики Крым; 
 

Гергель 

Екатерине Ивановне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Лесновская средняя 
школа" Сакского района Республики 
Крым; 
 

Давиденко 

Софии Викторовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Виноградовская средняя 
школа" Сакского района Республики 
Крым; 
 

Дмитриевич 

Катерине 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Вересаевская средняя 
школа" Сакского района Республики 
Крым; 
 

Жмудь 

Кире Павловне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Штормовская школа-

гимназия" Сакского района 
Республики Крым; 
 

Кадыр-Алиеву 

Рухклену Реветовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Крайненская средняя 



60 
 

школа" Сакского района Республики 
Крым; 
 

Катраняну 

Ваграму Дмитриевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Веселовская средняя 
школа имени дважды Героя 
Советского Союза Амет-Хан Султана" 
Сакского района Республики Крым; 
 

Киселю 

Александру Юрьевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Кольцовская средняя 
школа" Сакского района Республики 
Крым; 
 

Коржовской 

Ангелине Сергеевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Михайловская средняя 
школа" Сакского района Республики 
Крым; 
 

Кравченко 

Ксении Тимофеевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ромашкинская средняя 
школа" Сакского района Республики 
Крым; 
 

Криничной 

Таисии Юрьевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Новофедоровская школа-

лицей имени Героя Российской 
Федерации Т. А. Апакидзе" Сакского 
района Республики Крым; 
 

Лаптевой 

Яне Алексеевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Зерновская средняя 
школа" Сакского района Республики 
Крым; 
 

Либуховой 

Полине Максимовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Молочненская средняя 
школа имени Героя Советского Союза, 



61 
 

летчика-космонавта СССР Германа 
Степановича Титова" Сакского района 
Республики Крым; 
 

Лопухину 

Денису Владимировичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ореховская средняя 
школа" Сакского района Республики 
Крым; 
 

Меметовой 

Мелек Мустафаевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Геройская средняя 
школа" Сакского района Республики 
Крым; 
 

Олейник 

Арине Романовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Журавлинская средняя 
школа-гимназия" Сакского района 
Республики Крым; 
 

Павленко 

Дарье Вадимовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Охотниковская средняя 
школа" Сакского района Республики 
Крым; 
 

Пироговой 

Надежде Рустемовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Столбовская средняя 
школа имени Героя Советского Союза 
Н. А. Токарева" Сакского района 
Республики Крым; 
 

Сейрану 

Амету Серверовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Добрушинская средняя 
школа" Сакского района Республики 
Крым; 
 

Сиджалиловой 

Фериде Дилаверовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Сизовская средняя 
школа" Сакского района Республики 
Крым; 



62 
 

Сикорской 

Татьяне Владимировне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Митяевская средняя 
школа" Сакского района Республики 
Крым; 
 

Соколовой 

Маргарите Дмитриевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Суворовская средняя 
школа им. Д. А. Саруханова" Сакского 
района Республики Крым; 
 

Фазыловой 

Эльвие Эмирасановне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Карьерновская средняя 
школа" Сакского района Республики 
Крым; 
 

Шарапову 

Сергею Андреевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ильинская средняя 
школа имени Маслова Ивана 
Васильевича" Сакского района 
Республики Крым; 
 

Юнусовой 

Алиме Энверовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ивановская средняя 
школа имени Героя Советского Союза 
летчика-космонавта Юрия 
Алексеевича Гагарина" Сакского 
района Республики Крым; 
 

Якубовой 

Земине Серверовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Трудовская средняя 
школа" Сакского района Республики 
Крым; 

 

учащимся школ Симферопольского района: 
 

Алимджанову 

Элбеку Алишеровичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Тепловская школа" 

 



63 
 

Симферопольского района 

Республики Крым; 
 

Асановой 

Сабрие Раимовне 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Родниковская школа-

гимназия" Симферопольского района 
Республики Крым; 
 

Балджи 

Сеитасану Темур оглы 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Кольчугинская 

школа № 2 с крымскотатарским 
языком обучения" Симферопольского 
района Республики Крым; 
 

Булавкиной 

Александре Олеговне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Николаевская школа" 
Симферопольского района Республики 
Крым; 
 

Винник 

Виктории Александровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Маленская школа" 
Симферопольского района Республики 
Крым; 
 

Гусевой 

Виктории Алексеевне 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Кольчугинская 

школа № 1 имени Авраамова Георгия 
Николаевича" Симферопольского 
района Республика Крым; 
 

Долгополовой 

Диане Владимировне 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Залесская школа" 
Симферопольского района Республики 
Крым; 
 

Ибрагимовой 

Эльвине Сейрановне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Чистенская школа-

гимназия имени Героя 



64 
 

Социалистического Труда Тарасюка 
Ивана Степановича" 
Симферопольского района Республики 
Крым; 
 

Иванченко 

Анастасии Евгеньевне 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Мирновская школа № 1" 

Симферопольского района Республики 
Крым; 
 

Кималидинову 

Эрвину Алимовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Мазанская школа" 
Симферопольского района Республики 
Крым; 
 

Кобылянской 

Маргарите Евгеньевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Винницкая школа" 
Симферопольского района Республики 
Крым; 
 

Когутовой 

Елизавете Романовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Партизанская школа 
имени Героя Советского Союза 
Богданова Александра Петровича" 
Симферопольского района Республики 
Крым; 
 

Колонтай 

Екатерине Вячеславовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Новоселовская школа" 
Симферопольского района Республики 
Крым; 
 

Комлык 

Арине Александровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Константиновская 
школа" Симферопольского района 
Республики Крым; 
 

Коробко 

Никите Сергеевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 



65 
 

учреждения "Скворцовская школа" 
Симферопольского района Республики 
Крым; 
 

Кузнецовой 

Анастасии Романовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Денисовская школа" 
Симферопольского района Республики 
Крым; 
 

Муслядиновой 

Мавиле Ризаевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Пожарская школа" 
Симферопольского района Республики 
Крым; 
 

Мустафаевой 

Зареме Эдемовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Урожайновская школа 
имени летчика-истребителя Варлыгина 
Константина Владимировича" 
Симферопольского района Республики 
Крым; 
 

Окост 

Наталье Андреевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Первомайская школа" 
Симферопольского района Республики 
Крым; 
 

Олейник 

Анастасии Юрьевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Гвардейская школа-

гимназия № 3" Симферопольского 
района Республики Крым; 
 

Османову 

Назиму Заитовичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Добровская школа-

гимназия имени Я. М. Слонимского" 
Симферопольского района Республики 
Крым; 
 

Пискаревой 

Виктории Алексеевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Донская школа имени 



66 
 

ветерана Великой Отечественной 
войны, кавалера ордена "Красной 
Звезды" Давиденко Василия 
Прокофьевича" Симферопольского 
района Республики Крым; 
 

Редзановой 

Майе Энверовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Укромновская школа" 
Симферопольского района Республики 

Крым; 
 

Репете 

Екатерине Алексеевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Кубанская школа имени 
Сергея Павловича Королева" 
Симферопольского района Республики 
Крым; 
 

Рубан 

Кристине Эдуардовне 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Молодежненская 

школа № 2" Симферопольского района 
Республики Крым; 
 

Саввиной 

Анастасии Александровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Широковская школа" 

Симферопольского района Республики 
Крым; 
 

Софиенко 

Илье Витальевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Перовская школа-

гимназия имени Героя 
Социалистического Труда 
Хачирашвили Георгия 
Александровича" Симферопольского 
района Республики Крым; 
 

Степановой 

Марине Владимировне 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Заречненская школа 
имени 126 отдельной гвардейской 
бригады береговой обороны" 



67 
 

Симферопольского района 

Республики Крым; 
 

Сыч 

Анне Максимовне 

 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Лицей Крымской весны" 
Симферопольского района Республики 
Крым; 
 

Хаялиевой 

Нияре Шевкетовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Гвардейская школа № 1" 

Симферопольского района Республики 
Крым; 
 

Чайке 

Игорю Константиновичу 

 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Гвардейская школа-

гимназия № 2" Симферопольского 
района Республики Крым; 
 

Шевченко-Афузову 

Руслану Виталиевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Мирновская школа № 2" 

Симферопольского района Республики 
Крым; 
 

Юсуповой 

Нияре Хасанбоевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Украинская школа" 
Симферопольского района Республики 
Крым; 
 

Якобакий 

Алине Александровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Чайкинская школа" 
Симферопольского района Республики 
Крым; 
 

Янович 

Ксении Ивановне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Новоандреевская школа 
имени полного кавалера ордена Славы 
Осипова Василия Алексеевича" 
Симферопольского района Республики 
Крым; 



68 
 

учащимся школ Советского района: 
 

Аджиалиевой 

Эдие Февзиевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Урожайновская средняя 
школа" Советского района Республики 
Крым; 
 

Демуре 

Альбине Владимировне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Чапаевская средняя 
школа" Советского района Республики 
Крым; 
 

Исмаиловой 

Эвелине Серверовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Прудовская средняя 
школа" Советского района Республики 
Крым; 
 

Иванову 

Тимофею Георгиевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Ильичевская средняя 
школа" Советского района Республики 
Крым; 
 

Мишиной 

Елене Сергеевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Дмитровская средняя 
школа" Советского района Республики 
Крым; 
 

Меметовой 

Руслане Марленовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Раздольненская средняя 
школа" Советского района Республики 
Крым; 
 

Муслединовой 

Анифе Айдеровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Советская средняя 

школа № 3 с крымскотатарским 
языком обучения" Советского района 
Республики Крым; 
 



69 
 

Мухтаровой 

Гульнаре Линуровне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Заветненская средняя 
школа имени Крымских партизан" 
Советского района Республики Крым; 
 

Скрынникову 

Кириллу Витальевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Черноземненская средняя 
школа" Советского района Республики 
Крым; 
 

Халилову 

Белялу Таировичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Краснофлотская средняя 
школа" Советского района Республики 
Крым; 
 

Харьковцу 

Никите Андреевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Советская средняя 

школа № 1" Советского района 
Республики Крым; 
 

Шишкаревой 

Екатерине Ивановне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Советская средняя 

школа № 2 имени Героя Советского 
Союза Петра Петровича Исаичкина" 
Советского района Республики Крым; 
 

Эюповой 

Зере Ресульевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Пушкинская средняя 
школа" Советского района Республики 
Крым; 
 

Юзвенко 

Дарине Анатольевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Красногвардейская 
средняя школа" Советского района 
Республики Крым; 

 

учащимся школ Черноморского района: 
 



70 
 

Абдурахманову 

Олегу Андреевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Черноморская средняя 
школа № 3" муниципального 

образования Черноморский район 
Республики Крым; 
 

Арабджиевой 

Сабине Аметовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Далековская средняя 
школа имени Демуса Бориса 
Андреевича" муниципального 
образования Черноморский район 
Республики Крым; 
 

Благодатной 

Елене Викторовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Черноморская средняя 
школа № 1 им. Николая Кудри" 

муниципального образования 
Черноморский район Республики 
Крым; 
 

Гершун 

Давиду Сергеевичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Окуневская средняя 
школа им. Дьяченко Ф. С." 
муниципального образования 
Черноморский район Республики 
Крым; 
 

Горбунову 

Михаилу Александровичу 

– учащемуся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Оленевская средняя 
школа имени Моцаря Даниила 
Андреевича" муниципального 
образования Черноморский район 
Республики Крым; 
 

Джелиловой 

Левизе Шукриевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Красноярская средняя 
школа имени Бых Николая 
Никифоровича" муниципального 
образования Черноморский район 
Республики Крым; 



71 
 

Конивец 

Виктории Владимировне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Межводненская средняя 
школа имени Гайдукова Андрея 
Николаевича" муниципального 
образования Черноморский район 
Республики Крым; 
 

Кубрак 

Алесе Олеговне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Медведевская средняя 
школа" муниципального образования 
Черноморский район Республики 
Крым; 
 

Менсейитовой 

Султание Шехисламовне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Краснополянская средняя 
школа имени Мещерякова Ивана 
Егоровича" муниципального 
образования Черноморский район 
Республики Крым; 
 

Мухиной 

Злате Сергеевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Новоивановская средняя 
школа имени Масько Павла 
Николаевича" муниципального 
образования Черноморский район 
Республики Крым; 
 

Надточий 

Алине Алексеевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Кировская средняя школа 
имени Кухтина Федора Павловича" 
муниципального образования 
Черноморский район Республики 
Крым; 
 

Посметной 

Кристине Анатольевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Новосельская средняя 
школа им. Ивана Жудова" 
муниципального образования 
Черноморский район Республики 
Крым; 



72 
 

Угоденко 

Анастасии Сергеевне 

– учащейся муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Черноморская средняя 
школа № 2" муниципального 
образования Черноморский район 
Республики Крым; 

 

учащимся государственных общеобразовательных организаций: 
 

Джордж 

Алине Сергеевне 

– учащейся Государственного 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Республики Крым 
"Керченский учебно-воспитательный 
комплекс-интернат-лицей искусств"; 
 

Исайкиной 

Яне Александровне 

– учащейся Государственного 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Республики Крым 
"Керченская школа-интернат 
с усиленной физической подготовкой"; 
 

Колтуновой 

Вере Владиславовне 

– учащейся Государственного 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Республики Крым 
"Евпаторийская санаторная школа-

интернат"; 
 

Медведеву 

Максиму Александровичу 

– учащемуся Государственного 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Республики Крым 
"Симферопольская специальная 
школа-интернат № 2"; 

 

Муталупу 

Кемалу Сейрановичу 

– учащемуся Государственного 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Республики Крым 
"Крымская гимназия-интернат для 
одаренных детей"; 
 

Падалке 

Софье Александровне 

– учащейся Государственного 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Республики Крым 
"Ливадийская санаторная школа-

интернат"; 
 



73 
 

Прокопчук 

Елизавете Александровне 

– учащейся Государственного 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Республики Крым 
"Алупкинская санаторная школа-

интернат"; 
 

Селиванову 

Роману Дмитриевичу 

– учащемуся Государственного 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Республики Крым 
"Кадетская школа-интернат 
"Крымский кадетский корпус"; 
 

Стадник 

Кристине Александровне 

– учащейся Государственного 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Республики Крым 
"Феодосийская санаторная школа-

интернат"; 
 

Явлученко 

Вере Николаевне 

– учащейся Государственного 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Республики Крым 
"Симферопольская специальная 
школа-интернат № 1". 

 

2. Управлению делами Государственного Совета Республики Крым 
изготовить свидетельства установленного Президиумом Государственного 
Совета Республики Крым образца о назначении стипендий Государственного 
Совета Республики Крым одаренным учащимся 10–11 классов 
общеобразовательных организаций Республики Крым и муниципальных 
общеобразовательных организаций, расположенных на территории 
Республики Крым, лицам, указанным в пункте 1 настоящего Постановления. 

3. Направить настоящее Постановление в Министерство образования, 
науки и молодежи Республики Крым. 

 

 

Первый заместитель Председателя 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                                              Е. ФИКС 

 

г. Симферополь, 
        24 июля 2023 года 

        № п803-2/23 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-04T23:06:27+0500




